
UCHWAŁA NR XLIX/412/17
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia badań naukowych na głazie narzutowym 
„Czarci Kamień”, stanowiącym pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kożuchowie uzgadnia wykonanie, na potrzeby ochrony przyrody, na 

pomniku przyrody tj. na głazie narzutowym „Czarci Kamień”, prac polegających na 

przeprowadzeniu badań naukowych w ramach projektu „Rekonstrukcja zdarzeń glacjalnych 

w czasie zlodowacenia Wisły na terenie Polski centralno- zachodniej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1936; Dz. U. z 2016 r., poz. 2249, 
poz. 2260; Dz. U. z 2017 r., poz. 60, poz. 132, poz. 1074, poz. 1595.



Uzasadnienie

Pani dr Izabela Szuman – Kalita z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział 

Nauk Geograficznych Instytut Geoekologii i Geoinformacji wystąpiła z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na wykonanie badań naukowych na głazie narzutowym zwanym 

„Czarci Kamień” zlokalizowanym na terenie wsi Bulin stanowiącym pomnik przyrody. 

Przedmiotowy głaz narzutowy został wytypowany do prowadzenia badań w ramach projektu 

„Rekonstrukcja zdarzeń glacjalnych w czasie zlodowacenia Wisły na terenie Polski centralno- 

zachodniej”, które prowadzić będą pracownicy naukowi Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu oraz Centrum Badawczego w Dreźnie. Badania mają na celu między innymi: 

ustalenie wieku głazu, co pozwoli na odtworzenie historii zaniku ostatniego lądolodu, który 

wkroczył na teren Polski zachodniej około 20 000 lat temu. Na potrzeby wydatowania głazów 

konieczne jest pobranie próbki z wierzchniej warstwy skały w celu wyselekcjonowania ziaren 

kwarcu, które posiadają zapis promieniowania kosmogenicznego. 

Wyniki badań zostaną udostępnione gminie i będą stanowiły uzupełnienie informacji 

o pomniku przyrody „Czarci Kamień”. 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zm.). Zgodnie 

z art. 45 ust. 2 pkt 1 cytowanej ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody 

uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

W świetle obowiązujących przepisów ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 

uchwały rady gminy - art. 44 ust. 1 w cyt. ustawie, a tym samym uzgodnienie ww. prac 

wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, również stanowi kompetencje rady. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.




